
令和 2 年 11 月 11 日 
保護者の皆様 

西東京市立碧山小学校 
校 長  伊藤 正明 

令和 2年度 

体育授業参観 感染症対策等について 
 

紅葉の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清栄のことと存じます。 

 さて，いよいよ今週土曜日は体育授業参観です。子どもたちはこれまで一生懸命に練習を

してきました。ご参観の際は以下のことをご理解いただき，ご協力いただきますようよろし

くお願い申し上げます。 

 

【ご来校について】 

・駐輪場がありませんので，徒歩での来校をお願いいたします。やむを得ず自転車でご来校

される場合は，事前に担任までご相談ください。 

・お手洗いは，ピロティとホールの 1 年生教室わきのトイレを使用することはできますが，

児童とともに不特定多数の方が利用することになりますので，できるだけお手洗いはご家

庭で済ませていただきますよう，ご協力をお願いいたします。 

・密を避けるため，各家庭 2名までの参観となります。（未就学のお子様は，同伴できます

が，一緒に行動してください。） 

・参観される方は，必ずご家庭で検温し体調を確認してください。普段に比べて体温が高い

等，体調がすぐれない場合は，ご来校を控えていただきますよう，お願いいたします。 

・マスク着用，フィジカルディスタンスの確保へのご協力をお願いいたします。 

・北門（体育館側）からお入りください。受付をスムーズに行えるように，来校者証を見え

るところにお付けください。 

・校庭への入場の際は，誘導係の指示に従ってください。周りの方との間隔を空けて入場し

てください。 

 

【参観について】 

・低学年を参観する方の入場時刻は 9時からです。中・高学年につきましては，前の学年が

終わり次第の入れ替えとなります。密を避けるため，それより前の入場はご遠慮ください。 

・お子様がいらっしゃる学年のみの参観をお願いいたします。入れ替え制となりますので，

該当学年の参観が終わりましたら，放送や誘導係の指示に従いながら，必ず校庭から出て

いただくようにお願いいたします。 

・体育館ご利用の方は，上履きと外履きを入れる袋をご持参ください。 

・指定の場所での参観をお願いいたします。前方で参観される場合は，後方の保護者の方も

参観できるようご配慮ください。また，かけっこ・短距離走では，お子様の学年ではない

ときは，前方の参観スペースを譲っていただきますよう，ご協力をお願いいたします。 

・校庭の遊具等には触らないでください。 

 

※これまで配布した書面（体育授業参観について，体育授業参観のお知らせ）は，ホームペ

ージをご覧ください。 

家庭数配布 


